
Uchwała Nr V / 22 /2015 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 31 marca 2015 roku 

w sprawie przystąpienia do spółki Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o.o. z siedzibą w 

Gilwie Małej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy  dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013r., poz. 594, ze zm.),  

Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod 

nazwą Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o.o. z siedzibą w Gilwie Małej. 

 

§ 2 

Postanawia się wyrazić zgodę na nabycie 1766 udziałów w kapitale zakładowym 

spółki Zakładzie Utylizacji Odpadów sp. z o.o. z siedzibą w Gilwie Małej, od ich 

dotychczasowego właściciela, t.j. od Miasta Kwidzyn, za łączną kwotę 1 zł. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Sadlinki 

 

Wojciech Berent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Rady Gminy Sadlinki w sprawie przystąpienia do spółki Zakład Utylizacji 

Odpadów sp. z o.o. z siedzibą w Gilwie. 

 

 Zgodnie z ,,planem gospodarki odpadami dla Województwa Pomorskiego 2018” 

podjętym uchwałą Nr 415/XX/12 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 czerwca 

2012 roku Gmina Sadlinki została zaliczona do Regionu Wschodniego gospodarki odpadami 

komunalnymi. W Rejonie Wschodnim zgodnie z w/w planem została wskazana Regionalna 

Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK). Obejmuje ona przede wszystkim  

instalacje sortowni odpadów zmieszanych i selektywnie zbieranych, kompostowanie odpadów 

ulegających biodegradacji i składowisko odpadów należące do Zakładu Utylizacji Odpadów 

Sp. z o. o. z siedzibą w Gilwie Małej. 

 Istniejąca infrastruktura RIPOK i przystąpienie do spółki zapewnia gminie właściwy 

sposób zagospodarowania odpadów, odpowiedni nadzór nad nimi oraz stwarza możliwość 

osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu odpadów. 

 W związku z zadaniami Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

wynikającymi z ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2015 r., poz. 87 ze zm.), a w tym również zadaniem zapewnienia 

selektywnej zbiórki odpadów, nadzoru gospodarowania odpadami komunalnymi, osiągnięcia 

odpowiednich poziomów recyklingu oraz utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych  

z innymi gminami Regionalnych Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych, 

podjęcie przez Radę Gminy Sadlinki uchwały zgodnie z przedstawionym projektem uważa się 

za zasadne. 


